Trata-se de impugnação ao cumprimento da sentença, apresentada pela Caixa Econômica Federal, reclamando da

pretensão dos exeqüentes em incidir novas atualizações sobre valores já pagos.A autora/exeqüente apresentou

seus cálculos no valor no valor de R$ 2.407,25 (dois mil, quatrocentos e sete reais e vinte e cinco centavos), fls.

328/329.A ré/executada, garantido o juízo, impugnou os cálculos alegando ser devido apenas o montante de R$

919,19 (novecentos e dezenove reais e dezenove centavos). Em face da controvérsia existente entre as partes os

autos foram remetidos à Contadoria Judicial, que apresentou os seguintes esclarecimentos: cumpre-nos esclarecer

que quanto a incidência de juros moratórios, estes são devidos até o efetivo pagamento, quando cessa a mora,

salvo melhor juízo e apresentou cálculos demonstrando haver valor maior ofertado pela CEF no montante de R$

1.635,83 (mil, seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e três centavos) e em favor dos exeqüentes no montante de

R$ 771,42 (setecentos e setenta e um reais e quarenta e dois centavos), atualizados para Ago/2010. Portanto, não

há se falar em correção monetária de valores já efetivamente pagos, vez que sobre estes recairá apenas a correção

monetária. Diante disso, ACOLHO os valores apontados pela própria executada no montante de R$ 919,19

(novecentos e dezenove reais e dezenove centavos), atualizados para Agosto/2010. Procede parcialmente a

impugnação apresentada pela executada.Após, escoado o prazo para eventuais recursos, expeçam-se alvarás de

levantamento em favor da Caixa Econômica Federal, no valor de R$ 1.488,06, atualizado para Agosto/2010 e do

[...]

S/A(SP178345 - SIRLEY APARECIDA LOPES) X FAZENDA NACIONAL

Vistos,Fls. 1083/1588: Manifestem-se as partes sobre o laudo pericial, no prazo de 20 (vinte) dias, sendo os

primeiros 10 (dez) dias, para a parte autora e os 10 (dez), subseqüentes, para a parte ré. Os honorários foram

arbitrados em R$ 15.000,00 (quinze mil reais) nos termos da decisão de fls. 1073, que contempla a complexidade

e a excelência do trabalho realizado.Tendo em vista que já foi recolhido o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil

reais) a título de honorários, defiro a expedição do Alvará de Levantamento dos honorários provisórios já

depositados em favor do Sr. Perito.I.C.

0004709-77.2009.403.6100 (2009.61.00.004709-4) - RUTH BRAGA DE OLIVEIRA(SP111805 - JARBAS

ALBERTO MATHIAS) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF(SP277746B - FERNANDA MAGNUS

[...]

MOREIRA)

Vistos,Fls. 230/305: Manifestem-se as partes sobre o laudo pericial, no prazo de 20 (vinte) dias, sendo os

primeiros 10 (dez) dias, para a parte autora e os 10 (dez), subseqüentes, para a parte ré. Arbitro os honorários

definitivos em R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), diante da complexidade e da excelência do trabalho

realizado.Tendo em vista que já foi recolhido o valor de 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) a título de honorários

provisórios, providencie a parte autora o recolhimento da diferença estabelecida, no total de R$ 6.200,00 (seis mil

e duzentos reais), no prazo de 30 (trinta) dias.Por fim, defiro a expedição do Alvará de Levantamento dos

honorários provisórios já depositados em favor do Sr. Perito.I.C.

0025273-77.2009.403.6100 (2009.61.00.025273-0) - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF(SP166349 -

[...]

MEDEIROS E SP169001 - CLAUDIO YOSHIHITO NAKAMOTO) X EVOLUCAO SERVICOS

TEMPORARIOS LTDA

Vistos. Aceito a conclusão nesta data. Fls. 116/119: Intime-se a empresa executada, PERNOD RICARD BRASIL

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., para efetuar o pagamento da verba honorária no valor de R$ 206,49

(duzentos e seis reais e quarenta e nove centavos), atualizado até 11/2011, no prazo de 15 (quinze) dias, contados

da publicação deste despacho, sob pena de ser acrescida, na ausência de pagamento, a multa no percentual de 10

% (dez por cento), nos termos do art. 475 J do C.P.C..Silente, tornem conclusos.I.C.